
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
AREA I - SEGRETERIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 119 del 01-09-2025 
Reg. Gen. N. 599 del 01-09-2025 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER 
LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI 
AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE (EX CATEGORIA GIURIDICA C) - 
AREA DEGLI ISTRUTTORI. 

 
IL RESPONSABILE AREA 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Responsabile Area 

 GAETANO CULLURA' 
 

 



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

  

 

 
 

AREA I - SEGRETERIA 
 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 118 del 28-08-2025 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER 
LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI 
AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE (EX CATEGORIA GIURIDICA C) - 
AREA DEGLI ISTRUTTORI. 

 
VISTA la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 
del 30.05.2025 con la quale è stato approvato il DUP semplificato periodo 2025/2027; 

VISTA la delibera della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 11 del 
30/05/2025 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 

VISTA la deliberazione della  Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Municipale n. 63 
del 17.06.2025 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2025/2027 contenente la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2025/2027; 

DATO ATTO che, con il predetto provvedimento è stato disposto, nel corso dell’anno 2025, il 
reclutamento di n. 2 Agenti di Polizia Municipale – Area degli Istruttori – a tempo pieno e 
indeterminato, anche tramite l’istituto della mobilità volontaria;  

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;  

VISTO l’articolo 30 – comma 1 – del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 (Passaggio diretto di 
personale tra amministrazioni diverse) come modificato dal comma 7, dell’articolo 3 del Decreto 
Legge 9 giugno 2021 n. 80 (cd. Decreto Reclutamento) che testualmente recita: "Le amministrazioni 
possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all’articolo 
2 – comma 2 – appartenenti ad una qualifica corrispondente ed in servizio presso altre pubbliche 
amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento";  

VISTO il bando di mobilità esterna predisposto sulla base delle norme legislative e regolamentari 
vigenti che viene allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

CONSIDERATO che l’assunzione programmata è compatibile con le previsioni di spesa del 
bilancio 2025/2027 e rispetta i vinicoli legislativi in materia di spesa del personale;  

PRESO ATTO che, con nota al protocollo n. 12291 del 31/07/2025 è stata attivata la procedura di 
cui all’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 per la richiesta di personale in disponibilità; 

DATO ATTO che non sussistono impedimenti all’assunzione in oggetto in quanto questo ente non 
presenta situazioni di eccedenze di personale in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione 
finanziaria;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;  

VISTA la L.R. 30/2000; 

VISTO l’Ordinamento Reg.le .EE.LL.; 

VERIFICATO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, con particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 

SI PROPONE  DI 

APPROVARE l’allegato avviso di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 
165/2001, per la copertura di n. 2 posti di Agenti di Polizia Municipale – Area degli Istruttori – a 
tempo pieno e indeterminato, predisposto sulla base delle norme legislative e del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

DARE ATTO che il presente avviso sarà pubblicato sul "Portale unico del reclutamento", come 
previsto dall’art. 30, comma 1-quater del decreto legislativo 30 aprile 2001, n. 165, introdotto dall’art. 
6, comma 1, lettera b), del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla 
legge 29 giugno 2022, n.79 e che lo stesso sarà pubblicato, per tutto il periodo di tempo prescritto per 
la ricezione delle relative istanze di partecipazione, all’Albo Pretorio del Comune di Randazzo e nella 
sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso del sito internet dell’Ente ai sensi dell’art. 
19 del D.lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016;  

DARE ATTO che è stata espletata la procedura di cui all’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001; 

DARE ATTO che questa Amministrazione si riserva di procedere o meno all’assunzione dei 
candidati che risulteranno idonei, tenendo conto di eventuali limiti e divieti stabiliti da norme di 
legge, di sopravvenute cause ostative o di diversa valutazione di interesse dell’Ente;  



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

DARE ATTO, con riferimento al procedimento di che trattasi, che è stato individuato quale  
Responsabile Unico del Procedimento la dipendente D’Amico Nunziata  in possesso dei requisiti 
professionali richiesti dalle vigenti norme in materia;  

ACCERTARE la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.lgs. 33/2013. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


